
Z Á P I S  č. 10/2024

z veřejného jednání zastupitelstva obce

konaného ve čtvrtek 21. listopadu 2024 od 18,00 hodin 

Přítomni: Budín Pavel, Novák Jiří, Mgr. Mufová Hana, Mgr. Kameníková Iveta, Ing. 
Lopata Oldřich, Kotva Milan, Šimánek Jan, Češpiva Ladislav, Mgr. 
Kubátová Martina, Junghans Marko, Křížek Miroslav

Omluveni: -----

Neomluveni: -----
Hosté: -----

Předsedající: Budín Pavel

Začátek jednání: 18,00 hod.
Ukončení jednání: 18,44 hod.

P. starosta přivítal zastupitele a konstatoval, že toto jednání bylo řádně svoláno a 
vyvěšeno na úřední desce. Zastupitelstvo je usnášeníschopné, neboť je přítomna 
nadpoloviční většina.

Zapisovatelkou bude pí Janoušková, ověřovatelé zápisu pí Mufová a pí Kubátová.

P. starosta konstatoval, že je pořizován zvukový záznam a nechává hlasovat o použití 
dataprojektoru.

Hlasování o použití dataprojektoru:

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Kameníková
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

Vyvěšený program:

1. Projednání návrhu Střednědobého výhledu hospodaření Základní školy a mateřské 
školy  Hovorčovice,  p.o.  na  roky  2025-2027  a  návrhu  Rozpočtu  hospodaření 
Základní školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o., na rok 2025.

2. Projednání návrhu Střednědobého výhledu hospodaření obce Hovorčovice na roky 
2025-2027 a návrhu Rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2025.

3. Projednání  návrhu   Rozpočtového  opatření  č.6  k  Rozpočtu  hospodaření  obce 
Hovorčovice na rok 2024.

1 / 10



4. Projednání návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 
obcí a ČEZ Distribuce k akci : PY_Hovorčovice, 554 - realizace nového kabelového 
vedení NN v ulicích Kratinká, Povětrná a Za Vodou v lokalitě Central. 

5. Projednání návrhů dodatků příkazních smluv k zajištění účetních služeb pro obec, k 
zajištění  kontroly  plnění  povinností  provozovatele  kanalizace a  ČOV v  obci  a  k 
zajištění mzdové agendy pro obec.

6. Projednání  návrhu  Dodatku  č.  12,  ke  Smlouvě  o  spolupráci  při  zabezpečování 
požární ochrany ze dne 30.5.2012, uzavřené mezi Obcí a Městskou částí Praha – 
Ďáblice.

7. Projednání informací k vybraným záležitostem obce.

Návrh starosty k:
A) Doplnění a úpravě programu zasedání: Není navrhováno

B) Zařazení nových bodů: Je navrhováno
8. Projednání návrhu Zásad pro poskytování finančních příspěvků obce Hovorčovice 

na úhradu poplatku za komunální odpad.

Průběh   diskuze   k   navrženému   programu   a   jeho   úpravě:  K  tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Hlasování o zařazení bodu 8. do programu:

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Kameníková
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

Ostatní nemají návrhy.

Upravený program:
1. Projednání návrhu Střednědobého výhledu hospodaření Základní školy a mateřské 

školy  Hovorčovice,  p.o.  na  roky  2025-2027  a  návrhu  Rozpočtu  hospodaření 
Základní školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o., na rok 2025.

2. Projednání návrhu Střednědobého výhledu hospodaření obce Hovorčovice na roky 
2025-2027 a návrhu Rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2025.

3. Projednání  návrhu   Rozpočtového  opatření  č.6  k  Rozpočtu  hospodaření  obce 
Hovorčovice na rok 2024.

4. Projednání návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 
obcí a ČEZ Distribuce k akci : PY_Hovorčovice, 554 - realizace nového kabelového 
vedení NN v ulicích Kratinká, Povětrná a Za Vodou v lokalitě Central. 

2 / 10



5. Projednání návrhů dodatků příkazních smluv k zajištění účetních služeb pro obec, k 
zajištění  kontroly  plnění  povinností  provozovatele  kanalizace a  ČOV v  obci  a  k 
zajištění mzdové agendy pro obec.

6. Projednání  návrhu  Dodatku  č.  12,  ke  Smlouvě  o  spolupráci  při  zabezpečování 
požární ochrany ze dne 30.5.2012, uzavřené mezi Obcí a Městskou částí Praha – 
Ďáblice.

7. Projednání informací k vybraným záležitostem obce.
8. Projednání návrhu Zásad pro poskytování finančních příspěvků obce Hovorčovice 

na úhradu poplatku za komunální odpad.

Hlasování o upraveném programu ve znění:

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Kameníková
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

Podklady pro projednání zařazených bodů schváleného programu:

1. Projednání   návrhu   Střednědobého   výhledu   hospodaření   Základní   školy   a 
mateřské   školy   Hovorčovice,   p.o.,   na   roky   2025-2027   a   návrhu   Rozpočtu 
hospodaření Základní školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o., na rok 2025.

Informace/DZ:
Návrh střednědobého výhledu hospodaření Základní školy a mateřské školy Hovorčovice, 
p.o. na roky 2025-2027 a návrh rozpočtu Základní školy a mateřské školy Hovorčovice, 
p.o. na rok 2025, jsou předkládány v souladu se zákonem o rozpočtovém hospodaření 
ÚSC  a  jejich  příspěvkových  organizací.  Návrhy  byly  projednány  s  ředitelkou  této 
organizace a odráží reálné potřeby této příspěvkové organizace pro rok 2025 a výhledu 
pro roky 2025-2027. Texty návrhů střednědobého výhledu hospodaření Základní školy a 
mateřské školy Hovorčovice, p.o., na roky 2025-2027 a návrhu rozpočtu Základní školy a 
mateřské školy Hovorčovice, p.o., na rok 2025 byly zaslány zastupitelům obce v rámci 
podkladů pro toto zasedání ZO.

Dle sdělení ředitelky ZŠ a MŠ k položkám z návrhů rozpočtů nebo návrhu střednědobého 
výhledu se uvádí:

V rozpočtu ZŠ na 2025 k účtu "opravy a údržba". kde bylo za rok 2024 čerpáno  250.000,- 
Kč, navrhují navýšení položky pro rok 2025 o částku na pořízení fólií ke snížení teploty ve 
třídách na jižní straně budovy II. stupně, tzn. cca 3x 67.000,00=201.000,00 Kč (dle řešení 
v jedné třídě, které bylo vyzkoušeno v roce 2024).

3 / 10



Ve střednědobém výhledu MŠ pro rok 2026 je plánována na rekonstrukci starých koupelen 
v  MŠ  částka  550.000,-  Kč.  Drobné  navýšení  některých  dalších  částek,  je  dáno 
předpokladem navýšením cen dodavatelů a každoroční inflací.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh střednědobého výhledu hospodaření Základní školy a
mateřské školy Hovorčovice, p.o. na roky 2025-2027 a Návrh rozpočtu hospodaření
Základní školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o., na rok 2025, ve zněních uvedených
v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, aby oba dva
dokumenty vyvěsil po dobu nejméně 15 dní na úřední desku obce a schválení rozpočtu
Základní školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o., na rok 2025 a schválení 
střednědobého výhledu hospodaření Základní a mateřské školy Hovorčovice, p.o. na roky 
2025-2027 zařadil k projednání na zasedání zastupitelstva obce v prosinci 2024.

Rozprava (průběh diskuze k návrhu, úprava textu usnesení): K tomuto bodu nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Kameníková
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

2. Projednání návrhu Střednědobého výhledu hospodaření obce Hovorčovice na 
roky 2025-2027 a návrhu Rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2025.

Informace/DZ:
Návrh rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2025 je dokumentem, který musí 
obec zpracovat a následně schválit, a to na základě zákona o rozpočtových pravidlech. 
Návrh  střednědobého výhledu hospodaření  obce Hovorčovice  na  roky  2025-2027 pak 
dává v určeném časovém horizontu lepší přehled o stavu finančních prostředků obce a to 
především v souvislosti s nutnými výdaji pro její chod a plánování rozsáhlejších investic. 
Finální návrhy musí být vyvěšeny na ÚD obce tak, aby oba dva dokumenty mohly být 
následně schváleny na ZO, které se bude konat dne 12.12.2024. 
Obsahy návrhů byly stanoveny dle připravovaných a projednávaných akcí a byly zaslány 
zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání ZO. 
Při  zpracování dokumentů byly zohledněny předpokládané mandatorní  výdaje a příjmy 
obce. Dokumenty dále obsahují i rezervu obce pro případ, že se zákonodárci rozhodnou 
pro  změnu  financování  nepedagogických  pracovníků  ve  školských  zařízeních,  kde  se 
předpokládá, že tato povinnost by přešla na obce.

4 / 10



V rámci návrhu rozpočtu na rok 2025 a rozpočtového výhledu na roky 2025-2027 nebylo 
kalkulováno s částkami pro dostavbu základní školy. Financování dostavby základní školy 
bude zařazeno operativně v případě dostatečných rezerv obce v kombinaci s případnou 
dotací (pokud bude vypsána použitelná pro záměr obce).
Dokumenty jsou předkládány ve formě návrhů z důvodu zákonné povinnosti, která ukládá 
obci,  aby tyto  návrhy byly  vyvěšeny nejméně 15 dní  na úřední  desce k  připomínkám 
občanů obce.
Předložené návrhy byly zkontrolovány finančním výborem a budou schvalovány jako 
podklad pro účetní obce, která dle nich zpracuje v účetním systému návrhy tak, aby mohly 
být v paragrafovém znění vyvěšeny na ÚD.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh střednědobého výhledu hospodaření obce 
Hovorčovice na roky 2025-2027 a Návrh rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 
2025, ve zněních uvedených v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce a 
ukládá starostovi, aby oba dva dokumenty vyvěsil po dobu nejméně 15 dní na úřední 
desku obce a schválení střednědobého výhledu hospodaření obce Hovorčovice na roky 
2025-2027 a schválení rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2025, zařadil k 
projednání na zasedání zastupitelstva obce v prosinci 2024.

Rozprava (průběh diskuze k návrhu, úprava textu usnesení): K tomuto bodu nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1
Budín Křížek
Novák
Mufová
Kameníková
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans

3. Projednání návrhu  Rozpočtového opatření č.6 k Rozpočtu hospodaření obce 
Hovorčovice na rok 2024.

Informace/DZ:
V rámci tohoto Rozpočtového opatření k Rozpočtu hospodaření obce na 2024 se upravují 
následující položky:

Příjmy:
4111   UZ  98193  příjem  10.243,44  Kč  –  zbývající  vyúčtování  voleb  do  krajského 
zastupitelstva
4111   UZ  98348  příjem  6.546,50  Kč  -  zbývající  vyúčtování  voleb  do  krajského 
zastupitelstva

Výdaje:

5 / 10



par. 3399 výdaj 10.000,- Kč, doplnění chybějící částky na dary obce (přání k významným 
jubileím,  na květiny na pohřby apod.),
par.  3745  6121  výdaj  1.120.000,-  Kč,  na  nákup  traktůrku  pro  údržbu  obce  (nebylo 
rozpočtováno, částka určena dle SOD)
par. 6115 výdaj 10.243,44 Kč - zbývající vyúčtování voleb do krajského zastupitelstva
par. 6117 výdaj 6.546,50 Kč - zbývající vyúčtování voleb do krajského zastupitelstva
par. 6221 výdaj 5.647,- Kč - vyúčtování DPS byt č. 1 ubytování uprchlíků z UK.

Návrh rozpočtového opatření byl zaslán jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro 
toto zasedání ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.6 k Rozpočtu hospodaření obce
Hovorčovice na rok 2024, ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání
zastupitelstva obce.

Rozprava (průběh diskuze k návrhu, úprava textu usnesení): K tomuto bodu nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Kameníková
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

4. Projednání návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
mezi obcí a ČEZ Distribuce k akci : PY_Hovorčovice, 554 - realizace nového 
kabelového vedení NN v ulicích Kratinká, Povětrná a Za Vodou v lokalitě 
Central.

Informace/DZ:
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi obcí a ČEZ Distribuce k 
akci : PY_Hovorčovice, 554 - realizace nového kabelového vedení NN v ulicích Kratinká, 
Povětrná  a  Za Vodou v  lokalitě  Central,  slouží  pro  zkapacitnění  elektrické  sítě  v  této 
lokalitě. Jedná se o standardní text smlouvy, který již obec v předchozím období uzavírala. 
Úhrada za VB navržená ze strany ČEZ distribuce a.s., činí 203.200,- Kč.
Návrh  dokumentu  byla  zaslán  jednotlivým  zastupitelům  v  rámci  podkladů  pro  toto 
zasedání zastupitelstva obce.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
mezi obcí a ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, k akci : PY_Hovorčovice, 554 - realizace 

6 / 10



nového kabelového vedení NN v ulicích Kratinká, Povětrná a Za Vodou, Hovorčovice, ve 
znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava (průběh diskuze k návrhu, úprava textu usnesení): K tomuto bodu nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Kameníková
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

5. Projednání návrhů dodatků příkazních smluv k zajištění účetních služeb pro 
obec, k zajištění kontroly plnění povinností provozovatele kanalizace a ČOV v 
obci a k zajištění mzdové agendy pro obec.

Informace/DZ:
Projednání  návrhů  dodatků  příkazních  smluv  k  zajištění  účetních  služeb  pro  obec,  k 
zajištění kontroly plnění povinností provozovatele kanalizace a ČOV v obci a k zajištění 
mzdové agendy pro obec, je každoročně zařazováno za účelem zajištění těchto služeb pro 
následující rok. 
Dodatky jsou beze změn úhrad za prováděné činnosti.
Návrhy dodatků byly projednány s protistranami a ty s nimi vyslovily souhlas.
Návrhy dodatků byly zaslány jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání 
zastupitelstva obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje:

a) Dodatek č. 16 k Mandátní smlouvě o vedení mzdové agendy a zastupování obce ze 
dne 2.1.2009 mezi Obcí a p. Bohuslavem Zbytovským, IČ:61296970, ve znění 
uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,

b) Dodatek č. 6 k Příkazní smlouvě o poskytování účetních služeb ze dne 29.6.2018 
mezi Obcí a pí Alenou Svobodovou, IČ:49382942, ve znění uvedeném v příloze 
zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,

c) Dodatek č. 8 k Příkazní smlouvě č. 15/2017 ze dne 5.4.2017, uzavřené mezi Obcí a 
Ing. Milošem Kočárníkem, IČ:05337160 k výkonu kontroly stavu plnění povinností 
provozovatele kanalizace a ČOV v obci, ve znění uvedeném v příloze zápisu z 
tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava (průběh diskuze k návrhu, úprava textu usnesení): K tomuto bodu nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

7 / 10



Výsledek hlasování:

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Kameníková
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

6. Projednání návrhu Dodatku č. 12, ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování 
požární ochrany ze dne 30.5.2012, uzavřené mezi Obcí a Městskou částí Praha 
– Ďáblice.

Informace/DZ:
Uzavřením  tohoto  dodatku  je  naplňována  zákonná  povinnost  obce  v  oblasti  požární 
ochrany. Návrh dodatku a výše úhrady jsou projednány s protistranou a oproti loňskému 
roku nedošlo k  žádným úpravám a výše úhrady za tuto službu zůstává stejná.  Návrh 
dodatku  byl  zaslán  jednotlivým  zastupitelům  v  rámci  podkladů  pro  toto  zasedání 
zastupitelstva obce.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.12, ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování
požární ochrany ze dne 30.5.2012, uzavřené mezi Obcí a Městskou částí Praha – Ďáblice,
ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava (průběh diskuze k návrhu, úprava textu usnesení): K tomuto bodu nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Kameníková
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

7. Projednání informací k vybraným záležitostem obce.

8 / 10



Informace/DZ:
1. Řešena příprava spuštění změn v systému nakládání s odpady obce.
2. Řešeny dotazy občanů ke změnám v systému odpadového hospodářství obce.
3. Dokončeny přípravy na otevření obchodu v čp. 327.
4. Prováděna kontrola realizace výstavby nové vozovky v ul. K Potoku.
5. Rozhodnuto o pozastavení služby individuálního přistavování kontejnerů na větve 

pro  občany  obce  od  15.11.2024  do  31.12.2024  a  přistavování  kontejnerů  na 
bioodpad na vybraná místa v obci od 1.12.2024 do 31.12.2024, z důvodu potřeby 
obce využít  zaměstnance údržby primárně pro  úklid  před vánočními  svátky.  Po 
novém roce bude služba obnovena.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce
a) bere na vědomí informace uvedené v příloze důvodové zprávy Plnění usnesení za rok 

2024,
b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedených 

v bodě č. 7 zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava (průběh diskuze k návrhu, úprava textu usnesení): K tomuto bodu nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Kameníková
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

8. Projednání   návrhu   Zásad   pro   poskytování   finančních   příspěvků   obce 
Hovorčovice na úhradu poplatku za komunální odpad.

Informace/DZ:
Návrh Zásad pro poskytování finančních příspěvků obce Hovorčovice na úhradu poplatku 
za  komunální  odpad byl  vypracován  na  základě  úkolu  zastupitelstva  obce,  kdy  byli 
starosta obce a předsedkyně výboru pro sociální záležitosti pověřeni předložením řešení 
poskytnutí případných slev, úlev nebo dokonce osvobození pro seniory, tělesně postižené 
a občany v sociální tísni. Důvodem je, že stávající systém není postaven na fyzické osobě, 
ale na vlastníkovi objektu a tedy poskytnutí je třeba řešit jiným způsobem než odpuštěním 
nebo  slevou  z  poplatku.  Sleva  nebo  odpuštění  poplatku  by  pak  nebylo  adresné  vůči 
osobě, které má být poskytnuta po splnění daných podmínek. Proto je volen příspěvek, 
který bude vyplácen na základě žádosti a po doložení požadovaných dokumentů. Žádost 
bude třeba předkládat každoročně. Návrh  Zásad pro poskytování finančních příspěvků 

9 / 10



obce  Hovorčovice  na  úhradu  poplatku  za  komunální  odpad byl  zaslán  jednotlivým 
zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání zastupitelstva obce. 
Výše příspěvku je navržena dle obcí určeného minimálního objemu nádoby na osobu a 
měsíc, a to ve výši 720,- Kč pro jednoho žadatele.
Navržená částka pochází z myšlenky participace všech Plátců na úhradě za odpady z 
důvodu,  aby  příjemci  tento  příspěvek  nevyužívali  k  nadměrnému  stanovení  kapacity 
nádoby. Tedy, aby i  nadále u příjemců byla zachována potřeba minimalizace množství 
směsného odpadu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Zásady pro poskytování finančních příspěvků obce
Hovorčovice na úhradu poplatku za komunální odpad ve znění uvedeném v příloze zápisu 
z tohoto zasedání zastupitelstva obce a pověřuje starostu obce, aby se těmito zásadami 
řídil.

Rozprava (průběh diskuze k návrhu, úprava textu usnesení): K tomuto bodu nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1
Budín Křížek
Novák
Mufová
Kameníková
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans

Ukončení zasedání. Na závěr předsedající poděkoval zastupitelům za účast a ukončil  
jednání.

…………………………………….

Pavel Budín v.r., starosta

Ověřovatelé zápisu

…………………………………….               …………………………………….

      Mgr. Hana Mufová v.r.                      Mgr. Martina Kubátová v.r.

Zapsala: L. Janoušková, dne 26.11.2024

10 / 10


